ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

BRIGADA MILITAR
DEPARTAMENTO DE ENSINO

ADITAMENTO nº 011 AO EDITAL Nº 086/DE-DET/2022

DIVULGAÇÃO FINAL E CONVOCAÇÃO COMPLEMENTAR

PARA MATRÍCULA AO PROCESSO SELETIVO
DE ADMISSÃO E CLASSIFICAÇÃO

PARA INGRESSO NOS COLÉGIOS TIRADENTES DA BRIGADA MILITAR
PARA O ANO LETIVO DE 2023.

COLÉGIO TIRADENTES DA BRIGADA MILITAR DE SANTA MARIA

O Diretor de Ensino da Brigada Militar do Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições, de acordo com o Edital nº

086/DE-DET/2022 e em consonância com os princípios administrativos, CONVOCA em caráter complementar, os candidatos

aprovados e classificados no certame para a realização da matrícula na secretaria do Colégio Tiradentes da Brigada Militar de Santa

Maria, na Rua Pinto Bandeira, nº 350, Bairro Dores, Santa Maria-RS, em 04 de janeiro de 2023, às 08:00 horas, sala 03.

1. CONVOCAÇÃO COMPLEMENTAR

1.1 CANDIDATOS COMUNIDADE EM GERAL/ENSINO PÚBLICO:

Nome do candidato Categoria Classificação

RAFAELA MACHADO FLORES COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 15

Classificação geral do processo seletivo de admisso e classificação para ingresso nos colégios Tiradentes da Brigada Militar para o ano letivo de 2023

2

ANDRÉ BAUMART MELLO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 16

GUILHERME SARZI SARTORI VIERO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 17

BRUNO ANTÔNIO ANTUNES CASSOL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 18

1.2 CANDIDATOS COMUNIDADE EM GERAL/AMPLA CONCORRÊNCIA:

Nome do candidato Categoria Classificação

ANA CLARA BRAIDO COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 14

ANNE GABRIELLE RUFINO DORNELLES COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 15

ARTHUR DALMOLIN LISBOA COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 16

LAURA PARNOW DOS SANTOS COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 17

LÍVIA HAAS TORQUATO COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 18

Para a matrícula os candidatos deverão estar acompanhados dos pais ou responsáveis, bem como observar as datas e

horários indicados no cronograma acima para a realização da matrícula. No dia da matrícula serão repassadas as informações

pertinentes ao uniforme escolar e tomadas às medidas para a confecção dos mesmos, também serão repassadas as informações

pertinentes ao início da semana de adaptação. Saliento que os candidatos deverão observar os itens 10.1 e 10.2 do edital do

concurso por ocasião da matrícula, haja vista a possibilidade de perder a vaga no colégio.

Quartel em Porto Alegre, RS, 29 de dezembro de 2022.

LUIGI Gustavo Soares Pereira - Cel QOEM
Diretor de Ensino